

Protokół nr 13/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju
w dniu 26 października 2020r.

XIII posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Poświętne dnia 26 października 2020r. w godz. 8³²-12³⁴(planowana godz. rozpoczęcia 8³⁰).

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji.

Spoza składu komisji uczestniczyli: Skarbnik Gminy pani Katarzyna Godlewska, pani Dorota Nejman, Wójt Gminy Sylwester Niżnik oraz pracownik urzędu pani Barbara Wilczak. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji pan Marcin Skonieczny, który powitał zebranych, stwierdził kworum konieczne do prowadzenia prawomocnych obrad oraz przedstawił porządek spotkania:

1. Otwarcie obrad.
2. Zatwierdzenie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju , tj. 12/2020 z dnia 24 września 2020 r.
3. Zmiany budżetowe na 2020 r.
4. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
5. Informacja na temat realizacji zadań w zakresie ewidencji i użyteczności dróg gminnych i powiatowych, ocena infrastruktury w gminie, planowanie remontów i modernizacji.
6. Rozpatrzenie pism, które zostały skierowane do Komisji.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (5 głosów "za").

Ad. 2

Protokół został zatwierdzony bez uwag. (4 głosy "za" i 1 głos "wstrzymujący").

Ad. 3

Wójt Gminy przedstawił panią Dorotę Nejman, która od 1 listopada będzie pełniła funkcję Skarbnika Gminy.

Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany budżetowe na najbliższa sesję Rady Gminy.

Na salę wszedł radny pan Zbigniew Żołek.

Przewodniczący komisji poprosił o uszczegółowienie wydatków w dziale *Transport i łączność* przeznaczone na oznakowanie.

Skarbnik Gminy i Wójt Gminy wyjaśnili, że jest konieczność zapłaty faktur za oznakowanie busów i autobusów komunikacji gminnej oraz na zakup tablic informacyjnych.

Przewodniczący komisji zapytał o wydatki w dziale *Administracja publiczna i Gospodarka komunalna*.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że są to koszty związane z BHP, m.in. ubrania robocze. Ponadto wskazała na ujęcie w uchwale prowizji dla sołtysów- inkasentów w związku z IV ratą podatku, oraz środki przekazane na PFRON.

Przewodniczący komisji zapytał o możliwość pozyskania funduszy z PFRON.

Wójt Gminy wyjaśnił, że urząd śledzi konkursy ogłaszane przez PFRON, jednakże udział w programach zależy od kwoty dofinansowania ze strony gminy, które waha się od 20-50%.

Skarbnik Gminy wskazała na konieczność zabezpieczenia wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych na umowę zlecenie, którzy uzupełniają kadrę urzędniczą, gdyż wiele osób jest na zwolnieniach lekarskich.

Pan Artur Elsner zapytał o cel zakupu wiat dla 3 szkół.

Wójt Gminy wyjaśnił, że przy trzech placówkach (Zabraniec, Poświętne, Nowe Ręczaje) są budynki gospodarcze, które kwalifikują się do rozbiórki, a na ich miejsce postawić nowe wiaty.

Ponadto przedstawił plan przeniesienia PSZOK-u za budynek poczty w przyszłym roku.

Pan Zbigniew Żołek dodał, że podczas komisji objazdowej był poruszany ten temat z dyrektorami. Przy szkole w Poświętnem nie ma takiego miejsca, a za pomieszczenia gospodarcze służą sale w szkole, które mogłyby być wykorzystane na inne cele.

Przewodniczący komisji zapytał o kwoty dofinansowań przeznaczanych dla PSP.

Wójt Gminy i Skarbnik wyjaśnili, że były to kwoty ok. 10 000 zł, na podobnym poziomie jak sąsiednie gminy.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Na prośbę Wójta Gminy pani Dorota Nejman zaprezentowała swoją osobę w kontekście obejmowanych obowiązków.

Skarbnik Gminy i pani Dorota Nejman opuściły posiedzenie.

Przewodniczący komisji zapytał przybyłego radnego Zbigniewa Zołka o powód przybycia na posiedzenie komisji.

Pan Zbigniew Żołek powiedział, że chciałby na nowo poruszyć temat reorganizacji szkół w kontekście przyszłorocznego budżetu.

Ad. 4

Wójt Gminy omówił projekt uchwały - druk nr 106.

Na salę weszła pani Barbara Wilczak.

Barbara Wilczak omówiła najważniejsze założenia projektów uchwał - druk 107-110

oraz wyjaśniła procedurę przejęcia działek Skarbu Państwa na własność gminy.

Omówiono ponadto pozostałe projektu uchwał.

Przewodniczący komisji zgłosił uwagę do konieczności zapisu w formie XML wzoru deklaracji na odbiór odpadów komunalnych, stanowiącego zał. nr 2 projektu uchwały - druk nr 112.

Pani Barbara Wilczak wyjaśniła, że zapis elektroniczny deklaracji był wymogiem narzucanym przez wojewodę.

Pan Bogdan Ulejczyk zgłosił uwagę do projektu uchwały - druk nr 113- podanie na str. 5 *Programu* błędnej liczby przedszkoli niepublicznych działających w gminie.

Pani Monika Kaim sprostowała, że *Program* zawiera informacje dotyczące stanu na początku 2020r., nie obecnego, kiedy liczba tych placówek spadła do 2.

Pan Marcin Skonieczny zwrócił uwagę na złe sformułowanie, nie "przedszkola" ale "punkty przedszkolne".

Pani Barbara Wilczak opuściła posiedzenie.

Ad. 6

Komisja rozpatrzyła następujące pisma:

1. wniosek mieszkańca Kolna o uregulowanie własności działki wykorzystywanej pod drogę w tej miejscowości.

Komisja wraz z obecnym na sali Wójtem Gminy omówiła problem nieuregulowanego stanu prawnego działek na terenie gminy, zwłaszcza zajętych pod drogi, czego konsekwencją jest niemożność udziału w programach dofinansujących modernizację czy remonty szlaków komunikacyjnych, a także innych inwestycji.

Komisja nie zajęła stanowiska wobec złożonego wniosku.

2. wniosek dyrektora o przekazanie z budżetu gminy środków na działalność Biblioteki Gminnej (wynagrodzenia pracowników).

Pan Andrzej Orych przytoczył dane z *Informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej biblioteki publicznej w Poświętnem, filia Międzyłże i Nowe Ręczaje oraz Gminnego Centrum Kultury w Poświętnem za I półrocze 2020 roku* (Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 54/2020 Wójta Gminy Poświętne z dnia 26 sierpnia 2020 r.), według której na dzień 30 czerwca br. środki na ten cel zostały wykorzystane w ok. 46%.

Komisja zdecydowała o wystosowaniu pisma z prośbą o doprecyzowanie wniosku i wskazanie konkretnego powodu zwiększenia środków na wynagrodzenia pracownicze Gminnej Biblioteki.

Ad. 5

Przewodniczący komisji powiedział, że jego intencją było zapoznanie się z formą prowadzenia rejestru dróg oraz strategią w sprawie uregulowania prawnego nieruchomości.

Zapytał o planowane działania na przyszły rok budżetowy.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w 2021r. chciałby poprawić stan dróg relacji: Dąbrowica- Józefin, Nowe Ręczaje - Józefin przez Czubajowiznę oraz Choiny - Czubajowizna.

Ponadto opowiedział o planowanych inwestycjach i programach, w których gmina już wzięła udział, dzięki którym udało się pozyskać środki m.in. na budowę wodociągu, pozyskanie komputerów na wyposażenie sal informatycznych w szkołach podstawowych. Priorytetem jest zwodociągowanie i gazyfikacja gminy. Obecnie z większych inwestycji realizowana jest sukcesywna wymiana lamp oświetlenia ulicznego na ledowe.

Komisja omówiła proponowany projekt przebiegu gazociągu na terenie gminy.

Przewodniczący komisji powiedział, że w związku z nieobecnością pracownika urzędu zajmującego się drogownictwem, szersze omówienie tematu zaplanowanego w tym punkcie, zostanie przełożone na następne spotkanie komisji.

Ad. 7

Pan Artur Elsner zgłosił trzy kwestie:

1) określenie terminu odbioru budowy wodociągu w Woli Cygowskiej, gdzie czas na wykonanie upłynął w dniu dzisiejszym.

Wójt Gminy odpowiedział, że wykonawca zgłosił gotowość do odbioru w piątek, ale więcej szczegółów zna nieobecny pan Malinowski.

2) możliwość wpłynięcia na firmę Tonetic, aby ukończyła rozpoczęte prace przy rozprowadzeniu i podłączaniu sieci światłowodowej, obecnie termin został wydłużony się na styczeń/ lutym 2021r., a firma zajmuje się zleceniami w innych gminach.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie ma wpływu na działania prywatnej firmy, ale jest w kontakcie z jej przedstawicielami. Przyczyna opóźnień prac wiąże ze słabszym niż oczekiwano zainteresowaniem ze strony mieszkańców Gminy Poświętne przyłączaniem domostw do światłowodu.

3) termin realizacji zadania z funduszu sołeckiego - udrożnienie rowu melioracyjnego w Woli Cygowskiej- radny wyraził obawy, czy zostanie ono wykonane w roku bieżącym.

Wójt Gminy zapowiedział, że prace odbędą się w listopadzie, w tej chwili jest za mokro, by wjechać ciężkim sprzętem. Wykonawca czeka na obsuszenie bądź zamrażnięcie terenu.

Pan Zbigniew Żółek zwrócił uwagę na to, by uważać przy udrażnianiu cieków wodnych, gdyż według specjalisty most na rzece Dorzucha został uszkodzony przez niewłaściwą konserwację.

Pan Marcin Skonieczny powiedział, że tam dużą rolę odegrały bobry, które się tam zagnieździły i ono spowodowało tak poważne zniszczenia.

Wójt Gminy zwrócił się do radnych z prośbą o podjęcie tematu zaniedbanych nieruchomości gminnych położonych w miejscowościach: Krubki - Górki, Kielczykowizna, Czubajowizna, Międzyłes.

Omówiono możliwości wykorzystania istniejących budynków oraz konieczność rozbiórki obiektów zdewastowanych.

Pan Wiesław Rozbicki zaproponował, by przeprowadzić referendum wśród mieszkańców w tej sprawie.

Pan Zbigniew Żółek opowiedział, jak wygląda remontowanie dawnej remizy w Cygowie oraz plany wykorzystania budynku w przyszłości.

Wójt Gminy zwrócił uwagę na potrzebę wygospodarowania miejsca spędzania wolnego czasu dla młodzieży i do tego planuje wykorzystac budynek po dawnym barze, obok urzędu. Pierwotna lokalizacja, wolne pomieszczenia obok poczty prawdopodobnie zostanie przeznaczona na Zakład Komunalny.

Przewodniczący komisji zapytał, czy brał pod uwagę starą szkołę w Czubajowiznie, gdyż sprzedaż tej nieruchomości jest obecnie niemożliwa.

Wójt Gminy powiedział, że ze względu na brak mediów i utwardzonych dróg nie ma zainteresowania tą lokalizacją.



Przewodniczący komisji zapytał o efekty działania monitoringu i foropułapek.

Wójt Gminy powiedział, że fotopułapki są przestawiane i dają pierwsze efekty. Ponadto zwrócił uwagę na konieczność rozbudowy monitoringu przy starej szkole w Czubajowiznie.

Pan Zbigniew Żołek zaznaczył, że zakładanie foto pułapek ma sens w przypadku, kiedy jej nie widać. Zaproponował, by zwrócić się do sołtysów o wskazanie miejsc, gdzie takie urządzenia powinny zostać założone.

Na salę weszła Skarbnik Gminy.

Pan Zbigniew Żołek wystosował wniosek o zwołanie wspólnego posiedzenia komisji rady gminy i ponowne zajęcie się tematem reorganizacji szkół.

Skarbnik Gminy poproszona przez przewodniczącego komisji, przedstawiła planowaną wysokość subwencji na oświatę oraz zwróciła uwagę na wzrost wydatków w stosunku do roku bieżącego o ok. 1 mln zł. (głównie jest to podwyżka wynagrodzeń dla nauczycieli). Zapytana, potwierdziła, że projekt budżetu zakłada gorszą sytuację w stosunku do roku 2020, a skutki pandemii będą widoczne jeszcze do pół roku 2021 i firmy mogą składać wnioski o umorzenia czy zwolnienia z podatków, co może skutkować niższymi dochodami dla gminy.

Przewodniczący komisji zapytał, co mogłoby spowodować oszczędności w segmencie oświaty?

Skarbnik Gminy powiedziała, że na utrzymaniu jest 6 szkół i 4 przedszkola, główne koszty stałe to bieżące potrzeby: wynagrodzenia i utrzymanie placówek (woda, prąd, ogrzewanie).

Przewodniczący komisji zapytał, czy jest pełne obłożenie przedszkoli publicznych?

Wójt Gminy powiedział, że zainteresowanie jest duże, przynajmniej na 2 oddziały.

Przewodniczący komisji zapytał, czy dzieci z Turza miałyby uczęszczać do Poświętnego?

Wójt Gminy potwierdził, jednocześnie wskazał na rozwojową szkołę w Zabrańcu. Powiedział, że koszty byłyby dużo niższe, ale niezmiennie co roku wydatki na oświatę drastycznie rosną kosztem inwestycji.

Przewodniczący komisji wyraził obawę, że przyjęcie dzieci z innych szkół może spowodować dwuzmianowość.

Wójt Gminy powiedział, że koszty nakładane na szkoły uniemożliwiają inwestycje w samych szkołach, t.j. remonty.

Pan Zbigniew Żołek zwrócił uwagę na konieczność zmiany obwodów szkolnych przy reorganizacji szkół, żeby nie zaistniała konieczność zwiększenia liczby oddziałów w szkole w Poświętnem, co się mija z celem samego założenia. Zaproponował, by Krubki- Górki włączyć do obwodu szkoły w Zabrańcu.

Pan Artur Elsner podkreślił, że reorganizacja ma na celu polepszenie warunków edukacji dzieci, ale również redukcję kosztów, przy odpowiednim podziale dzieci z danych obwodów do konkretnych szkół. Ponadto według dotychczasowych zapewnień wójta zostanie zorganizowany dowóz dzieci do placówek i będą środki na dodatkowe zajęcia.

Przewodniczący komisji powiedział, że otrzymał sygnały od mieszkańców, że w związku ze zniesieniem kursów autobusów do Mińska Mazowieckiego, młodzież nie ma możliwości dojazdu na praktyki.

Wójt Gminy powiedział, że na chwilę obecną nie ma informacji, czy praktyki szkolne się odbywają. Nauczyciele z kl. 1-3 z Turza i Poświętnego zgłosili potrzebę kursów autobusów i na ten temat odbędzie się spotkanie z przewoźnikiem w dniu dzisiejszym. Jeśli pojawią się zgłoszenia dotyczące konieczności kursu w stronę Mińska Maz. na praktyki, wówczas trzeba będzie taki kurs uruchomić.

Przewodniczący komisji zapytał, z jakich działów można pozyskać brakującą kwotę 800 tys. na oświatę?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że początek roku będzie biedny, gdyż subwencja nie wystarczy na pokrycie kosztów podwyżek dla nauczycieli. Jak co roku gmina może się starać o dotacje dla przedszkoli i oddziały zerowe w szkołach, a także , tak jak w bieżącym roku można złożyć wniosek o środki z rezerwy.

Pan Zbigniew Żołek powiedział, że jest to temat trudny i na pewno liczyć się trzeba z negatywnym odbiorem społecznym, pomimo, że był on poruszany w tym roku. Jednakże zwrócił uwagę na zmieniające się stanowisko rodziców z Wólki Dąbrowickiej według słów radnej Szulich.

Pan Andrzej Orych powiedział, że nie wierzy w zmianę opinii, podobnie jak radni, którzy na początku deklarowali poparcie dla reorganizacji, a na sesji głosowali przeciw. Zwrócił się do przeciwników podjęcia uchwały, aby zaproponowali własne pomysły na przedstawienie sprawy i doprowadzenie jej do końca.

Przewodniczący komisji zauważył, że spadło zaufanie społeczne do wójta i urzędu. Poza tym, trwa pandemia i nie ma możliwości przeprowadzenia konsultacji z radnymi i mieszkańcami.

Wójt Gminy powiedział, że każdy radny wie, jak wygląda sytuacja w oświacie i zdaje sobie sprawę z konieczności podjęcia zmian.

Pan Zbigniew Żołek podkreślił, że jest współpracą między wójtem a dyrektorami szkół, i poddał pod rozważenie przeprowadzenie reorganizacji, by gmina mogła się rozwijać.

Przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie symulacji dotyczącej zmian w zatrudnieniu nauczycieli w przypadku reorganizacji.

Wójt Gminy powiedział, że urząd nie posiada wszystkich informacji dot. zatrudnionych nauczycieli, gdyż za to odpowiada dyrektor placówki. Podkreślił, że temat likwidacji szkół jest tematem niewdzięcznym, ale czasem koniecznym. Podał przykład Turza, gdzie brakuje sal lekcyjnych dla wszystkich oddziałów, a w pięcioosobowej klasie nie wytwarzają się właściwe relacje społeczne.

Przewodniczący komisji wyraził obawę, czy reorganizacja nie doprowadzi w efekcie do zamknięcia szkół z powodu braku uczniów.

Następnie ustalono wstępny termin oraz miejsce wspólnego posiedzenia wszystkich komisji.


W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 26 października 2020r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny jest pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/19436,Posiedzenie-Komisji-Budzetu-Finansow-Inwestycji-i-Rozwoju-w-dniu-26-pazdziernika.html>

Protokołowała:

Monika Kaim

Podinsp. ds. rady gminy

Przewodniczący komisji

Marcin Skonieczny
